Утверждаю:
Директор МДИПИ

__________Л.П.Яскунова

«_____»__________2018г

План культурно-массовых, досуговых и реабилитационных мероприятий на МАЙ 2018г для ПСУ Мурманского ДИПИ
	Дата, время
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Участники

(кол-во человек)
	Ответственные


03-06 мая
	03.05.2018

(четверг)

11.00

14.30
15.00
	Холл 2 этажа

Сенсорная комната
г.Мурманск, ул.Тарана,14
	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»

К Дню Победы
Поездка в ИИЦ – филиал №23 (библиотека)

«И помнит мир спасенный…» - концертная программа с участием творческих коллективов г.Мурманска
	5
15
6
	Культорганизатор

Царичанская М.В.
Психолог

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.

Специалист по социальной работе
Хегай О.М.



	04.05.2018

(пятница)

12.00

14.30
	Розовый холл
Розовый зал

	Занятие в танцевальном кружке 

К Дню Победы

«Майский вальс» - праздничная программа с участием жителей МДИПИ и солистов ДК «Судоремонтник» (п.Росляково)

	6
35

	Культорганизатор

Царичанская М.В.
Культорганизатор

Царичанская М.В.



	05.05.2018

(суббота)

09.30
	Жилые комнаты 1-го, 2-го корпуса
	Выдача ежемесячной пенсии через п/о №36
	162
	Специалист по социальной работе

Хегай О.М.




07-13 мая
	07.05.2018
(понедельник)
09.20
10.00
12.00

14.30
15.00
	Торговый центр

Окей
/г.Мурманск/

Сенсорная комната
Розовый холл

Областной краеведческий музей
/г.Мурманск/

Розовый холл


	Поездка в торговый центр Окей

Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»

Занятие в танцевальном кружке 

Экскурсия в краеведческий музей. Посещение выставки «Подвиг пограничников»
К Дню Победы

«Наша Победа!» - выставка рисунков участников ИЗО-кружка «Дебют» и творческих работ участников арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»
	5

5
6
6

	Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.

Психолог

Руденко Э.П

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В. 


	08.05.2018
(вторник)

11.00
11.30

15.00

15.30
	Холл 2 этажа
Мемориал защитникам Советского Заполярья
/г.Мурманск/
Актовый зал
Домовая церковь
 
	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

К Дню Победы

Поездка на мемориал защитникам Советского Заполярья. Возложение венка памяти
К Дню Победы

«Память сердца» - фронтовой огонек для ветеранов ВОВ.
В гостях учащиеся СОШ №49 г.Мурманска
Православный факультатив
	5
6
18
10
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.



	09.05.2018
(среда)

10.30

	г.Мурманск, пр.Ленина
	Участие в легкоатлетической эстафете, посвященной 73-й годовщине Победы в ВОВ /для лиц с ограниченными возможностями/
	10
	Инструктор ЛФК

Чанова Т.В.



	10.05.2018

(четверг)
11.00
11.30

14.30
	Холл 2-го этажа

Розовый холл

Сенсорная комната
	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

К Дню победы
«Помним, любим, гордимся!» - концерт – подарок от воспитанников ГОБОУ спецшколы – интерната п.Минькино
Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»


	5

35
15


	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Психолог

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.



	11.05.2018

(пятница)

11.30
14.00
	Актовый зал
Территория МДИПИ


	Клуб «Синема-холл»

«И ты увидишь небо!» - просмотр худ.фильма

Участие сотрудников и проживающих в субботнике 
	20
45
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Зам. директора по АХЧ

Назаров А.В.


14-20 мая
	14.05.2018
(понедельник)
10.00
12.00
14.00

	Сенсорная комната
Розовый холл
Актовый зал
	Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»

Занятие в танцевальном кружке
Клуб «Синема-холл»
«Хотико» - просмотр худ.фильма (США)
	5
6
20

	Психолог
Руденко Э.П.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.


	15.05.2017
(вторник)
11.00

11.30

12.00
14.30

15.30
	Холл 2 этажа
Розовый холл
Библиотека
Сенсорная комната
Домовая церковь


	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика
Клуб виртуальных путешественников «Своими глазами»
Из цикла «Виртуальные путешествия по России»
Путешествие по музею-заповеднику «Кижи», Соловецкие острова и Валаам
Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»

Православный факультатив


	5
15
15
15
10
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Специалист по социальной работе
Хегай О.М.

Психолог 

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии
Калинина В.В.
Культорганизатор

Царичанская М.В.



	16.05.2018
(среда)
10.30
12.00
14.30

15.30
	Домовая церковь
Холл 4-го этажа
Розовый холл

Сенсорная комната
	Православная служба

Выставка рисунков участников арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»
1. «Весна» - гуашь, акварель

2. «Подснежники» - акварель
Занятие в драматическом кружке
Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»
	25
15
10

5
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Психолог 

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Психолог
Руденко Э.П.



	17.05.2018
(четверг)

11.00

11.30
14.30
	Холл 2 этажа
Розовый холл

Сенсорная комната
	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Групповое занятие в женском клубе «Беседка»

	5
15
15
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Психолог 

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.

	18.05.2018
(пятница)
12.00
14.30

	Розовый холл

Актовый зал
	Занятие в танцевальном кружке
«И хорошее настроение не покинет больше вас…» - концерт творческих коллективов ДК «Первомайский»

	6
40

	Культорганизатор
Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.




21-27 мая
	21.05.2018
(понедельник)

10.00

12.00

14.30
15.30
	Сенсорная комната

Розовый холл

Розовый холл
Розовый холл
	Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»

Занятие в танцевальном кружке 

Занятие в драматическом кружке

Клуб «Серебряные струны»

«Забытые мелодии прошлых лет!» - совместное исполнение любимых песен.

В гостях участники клуба авторской песни «Гравицапа».
	5
6

10
25


	Психолог

Руденко Э.П.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Специалист по социальной работе

Хегай О.М.



	22.05.2018
(вторник)

11.00
11.30
12.00
14.30

15.30
	Холл 2 этажа
Розовый холл
Библиотека

Сенсорная комната

Домовая церковь
	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Клуб «Хочу знать!»
«Любимый город в синей дымке тает…» - музыкальная викторина, тематическая беседа к 105-летию со дня рождения русского композитора Н.Богословского
Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»

Православный факультатив


	5
10
15
15
10
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Специалист по социальной работе

Хегай О.М.
Психолог

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.

Культорганизатор
Царичанская М.В.

	23.05.2018
(среда)

10.30

12.00
14.30

15.30


	Домовая церковь

Розовый холл
Розовый холл

Сенсорная комната
	Православная служба

Занятие в танцевальном кружке
Занятие в драматическом кружке

Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»

	20

6
10

5


	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Психолог
Руденко Э.П.

	24.05.2018

(четверг)

11.00

11.30

12.00
14.30
	Холл 2 этажа
Розовый холл

Розовый холл
Сенсорная комната
	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Клуб «В кругу друзей»
День интеллектуального спорта. Шашки, домино, кроссворды, сканворды

Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»
	5
15

15
15
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Психолог 

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.

	25.05.2018

(пятница)

12.00
14.30
	Розовый холл

Библиотека
	Занятие в танцевальном кружке «Преодоление»

«Литературная гостиная»
К Дню славянской письменности и культуры

«К сокровищам родного слова» - час интересного сообщения. Проводит специалист областной библиотеки для слепых
	6

15
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Специалист по социальной работе
Хегай О.М.


28-31 мая
	28.05.2018

(понедельник)
09.30

10.00

14.30
	к/театр

«Аврора»

г.Мурманск

Сенсорная комната

Розовый холл
	Поездка в кинотеатр «Аврора»

Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»

 Занятие в драматическом кружке

	6

5

10

	Культорганизатор

Царичанская М.В.
Психолог

Руденко Э.П.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

	29.05.2018

(вторник)

11.00

11.30

12.00

14.30

15.30
	Холл 2 этажа

Розовый холл

Библиотека

Сенсорная комната

Домовая церковь
	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Клуб «Феникс»

Из цикла «Читаем вслух»

Сказки народов Индии
Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»

Православный факультатив


	5

10

15

15

10
	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Специалист по социальной работе

Хегай О.М.

Психолог

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

	30.05.2018
(среда)

10.30

12.00

14.30

15.30


	Домовая церковь

Розовый холл

Розовый холл

Сенсорная комната
	Православная служба

Занятие в танцевальном кружке

Конкурс «Миссис МДИПИ - 2018»
Групповое занятие по музыкотерапии «Музыка жизни»


	20

6
40
5


	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Психолог

Руденко Э.П.

	31.05.2018

(четверг)

11.00

11.30

14.30

	Холл 2 этажа

Розовый холл

Сенсорная комната
	Практическое занятие в ИЗО-кружке «Дебют»

Танцевальная гимнастика

Занятие в арт-терапевтической студии «Исцеляющее искусство»
	5

15

15

	Культорганизатор

Царичанская М.В.

Культорганизатор

Царичанская М.В.

Психолог 

Мисникова Г.В.,

Инструктор по трудотерапии

Калинина В.В.


                                Специалист по социальной работе                                                                                  Хегай О.М.
